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Lausunto

14.08.2025

Asia:  VN/30583/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi 
selonteoksi eduskunnalle

1. Yleiset huomiot

Mitä ajatuksia selontekoluonnos herättää? Huom. Ilmoita tässä, mikäli yksityishenkilönä haluat, että 
lausuntosi näkyy myös hankeikkunassa.

-

2.    Maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmä

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmään liittyen 
olennaiset?

-

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

3.    Maaseutualueiden tilannekuva ja muutostekijät

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutualueiden tilannekuvaan ja muutostekijöihin liittyen 
olennaiset?

Kyllä tilannekuvassa kuvataan olennaisia asioita ja muutoksia. Väestökehitys on huolestuttava ja 
johtaa jatkuessaan joillakin alueella mahdottomaan tilanteeseen. Infran ja palveluiden ylläpito ei 
enää onnistu, jos väestö vähenee ja vanhenee nykyistä tahtia.  Ainakin se edellyttää aivan uusia 
ratkaisuja ja rohkeita kokeiluja. Ilman vaikuttavaa maaseutupolitiikkaa ollaan pian tilanteessa, jossa 
eriarvoisuus kasvaa ja usko yhteiskunnan kykyyn huolehtia jäsenistään horjuu. Maaseudun 
potentiaalin vajaakäyttö johtaa koko yhteiskunnan taantumiseen.

Tutkimus- ja kehitysvarojen pieni määrä maaseudulla on erittäin huolestuttavaa, samoin pankkien 
etääntyminen sekä fyysisesti, että henkisesti maaseudun arjesta.

Kolmannen sektorin rooli ja merkitys on tunnistettu hyvin. Sen toimintamahdollisuudet olisi 
turvattava.
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SWOT-analyysissä todetaan, että yhteisöllisyys ja omaehtoinen kehittäminen  ovat 
maaseutuyhteisöjen vahvuuksia.  Sen edellytys on, että paikallisen kehittämisen rahoitus otetaan 
vahvasti mukaan Suomen seuraavaan EU-ohjelmaan (NRP-Plan)

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

4.    Kansallinen maaseutuvisio

Onko selonteossa kuvattu maaseutuvisio olennainen?

Kuvattu maaseutuvisio on ihannetila, josta valitettavasti ollaan kaukana.  Sitä kohti tietysti pitää 
kaikin keinoin pyrkiä. 

Puuttuuko maaseutuvisiosta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

Tavoitteiden saavuttaminen vaatii luottamuksen ja ymmärryksen lisäksi taloudellisia resursseja. Siksi 
onkin ensiarvoisen tärkeää säilyttää maaseudun kehittämisen rahoitus vähintään nykyisellä tasolla.

5.    Poikkihallinnolliset tavoitteet ja kehittämissuositukset

Ovatko selonteossa tunnistetut poikkihallinnolliset tavoitteet (5 kpl) ja kehittämissuositukset (24 kpl) 
olennaiset?

Kyllä selonteossa on puututtu olennaisiin asioihin. Haasteet ovat valtavat ja tehtävää paljon. Osa 
tavoitteista vaatii suuria taloudellisia panostuksia, osa taas voidaan toteuttaa melko helposti, jos 
tahtoa on. Poikkihallinnollisuus ja laaja maaseudun ymmärtäminen ovat tärkeitä, ja 
vastakkainasettelusta on päästävä eroon.

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset tavoitteet (1-3 kappaletta)? 

Ajantasaistetaan digitaalista ja fyysistä saavutettavuutta

Vahvistetaan talouden uudistumista tukevia rakenteita

Voimistetaan toimintaedellytyksiä, luottamusta ja tulevaisuudenuskoa

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit tavoitteisiin tavoitekohtaisesti:

-

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset kehittämissuositukset (1-5 kappaletta)? 
(Merkitse kehittämissuositusten numerot 1-24)

1. Digitaalisen kuilun kaventaminen 8. Maaseudun kehittäminen CAP post 2027  9. YPK-
toimintamallin laajempi hyödyntäminen

15. Asuttavuuden varmistaminen 18. Osallistaminen, vuorovaikutus ja yhteistyö
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Puuttuuko poikkihallinnollisista tavoitteista tai kehittämissuosituksista jokin kansallisesti merkittävä 
näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit kehittämissuosituksiin suosituskohtaisesti:

-

6. Liite: Maaseutualueiden nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvaus

Ovatko liitteessä kuvatut maaseutualueiden nykytilanne ja muutostekijät olennaiset?

-

Puuttuuko nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvauksesta jokin kansallisesti merkittävä näkökohta, joka 
tulisi lisätä?

-

7.    Muut täydennystarpeet

Onko selonteossa muita täydennystarpeita?

-
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